
 

 

CENTRUM ŽIDOVSKÝCH STUDIÍ 

FILOZOFICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 

NABÍZÍ STUDENTŮM FF UK v LS 2012 NÁSLEDUJÍCÍ PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE 

 

 Židovské motivy a antisemitismus v české literatuře 19. a 20. století 
Prof. Holý                                                                                                                                  
Kurz začíná 20. 2. od 10.50 – 12.25 na Nám. J. Palacha 2 v míst. č. 412 

 Základní trendy v židovských studiích: středověk a raně moderní doba 
Dr. Sládek                                                                                                                                 
Kurz začíná 23. 2. od 17:30 – 19:05 v Celetné 20 v místnosti č. 238 

 Židé a ti "druzí"                                                                                              
Mgr. Weiss                                                                                                                                
Kurz začíná 21. 2. od 17:30 – 19:05 v Celetné 20 v míst. č. 238 

 Židovská Praha - architektura, výtvarné umění a hudba                                 
Dr. Záruba-Pfeffermann                                                                                                           
Kurz začíná 22. 2. od 17:30 – 19:05 v Celetné 20 v místnosti č. 238 

 Kurzprosa der Prager deutschen Literatur II – Das jüdische Prag 
Mgr.Hadwiger                                                                                                                          
Kurz začíná 22. 2. od 17.30 – 19.05 na Nám. J. Palacha 2 v míst. č. 317 

 Kafka, Prag und das Judentum                             
Prof.Weinberg/dr.Zbytovský                                                                                                
Kurz začíná 21. 2. od 15:00 – 16:35 na Nám. J. Palacha 2 v míst. č. 317 

 

Dovolujeme si oznámit, že v lednu 2012 bylo na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy          
v Praze založeno Centrum židovských studií, které je jedinečným univerzitním pracovištěm 
tohoto typu. Centrum židovských studií vytváří interdisciplinární platformu zaměřenou 
převážně na studium a zkoumání židovské literatury, historie, filosofie, náboženství, 
jazyka, umění a kultury. FF UK tímto reaguje na potřebu koordinace stávajících aktivit, 
které na univerzitní půdě probíhají a zároveň otevírá nový prostor pro vznik studijních 
programů a kurzů z oblasti židovských studií. V současnosti je Centrum židovských studií 
tvořeno šesti součástmi FF UK, které vyvíjejí výukovou, konferenční, badatelskou a 
publikační činnost.  

Pro více informací: marcela.zoufala@ff.cuni.cz 

 

 


